
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 19.04.2023/p.13 

1/1 

13) RICHIESTA DI ANTICIPAZIONE DI CASSA PER IL PROGETTO PRIN 2017 “IL 

PATRIMONIO BIZANTINO DELL’ITALIA MERIDIONALE: INSEDIAMENTO, 

ECONOMIA E RESILIENZA DI CONTESTI TERRITORIALI E PAESAGGISTICI IN 

MUTAMENTO 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………, 

CONSIDERATO che l’Università di Foggia è l’unità operativa n. 4 del progetto PRIN 

2017 dal titolo “Il patrimonio bizantino dell’Italia meridionale: 

insediamento, economia e resilienza di contesti territoriali e 

paesaggistici in mutamento”, responsabile scientifico prof. Pasquale 

Favia; 

TENUTO CONTO che, per i progetti PRIN 2017, è prevista l’erogazione del 

finanziamento ministeriale in tre tranche; 

VALUTATA la richiesta di anticipazione di cassa di euro 54.767,56, pari al 30% 

del contributo ministeriale, presentata dal prof. Favia, motivata dalla 

necessità di programmare e completare le spese previste dal piano 

finanziario; 

TENUTO CONTO che, la Commissione Bilancio, nel corso della seduta del 

17.04.2023, come previsto dal punto 7 dei criteri per la valutazione 

delle richieste di anticipazione di cassa deliberati dal presente 

Consesso, ha espresso parere favorevole alla concessione 

dell’anticipazione richiesta, in deroga ai criteri dal punto 1 al 6 a suo 

tempo deliberati dal Consesso, tenuto conto delle ricadute positive che 

si avranno in termini di ricerca scientifica di Ateneo con le risorse 

finanziarie di cui potrà beneficiare il Dipartimento di Studi Umanistici. 

Difatti, una mancata anticipazione corrisponderebbe alla perdita del 

finanziamento di cui è risultato assegnatario l'Ateneo; 

TENUTO CONTO di quanto emerso dal dibattito, 

DELIBERA 

di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa pari a € 54.767,56 per la 

realizzazione del progetto PRIN 2017 dal titolo “Il patrimonio bizantino dell’Italia meridionale: 

insediamento, economia e resilienza di contesti territoriali e paesaggistici in mutamento”. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: 
- C.C.: 

area bilancio e programmazione finanziaria - servizio contabilità e bilancio. 
direttore distum. 
 

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof.ssa Lucia Maddalena) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 




		2023-05-03T07:45:50+0000
	ROMEI TERESA


		2023-05-03T11:14:54+0200
	LUCIA MADDALENA




